DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional especial na

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

Rua Joaguim Correia - Setor Jodo Rocha

33000670/0001-67

DECRETO N° 2604 , DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.1188

Abre no orcamento vigente crédito adicional especial e da outras providéncias

Exercicio: 2023

importdncia de R$210.914,00 distribuidos as seguintes dotagdes:

GESTAO EFICIENTE E TRANSPARENTE
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

GESTAO EFICIENTE E TRANSPARENTE
PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

SAUDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PUBLICOS

Suplementagao ( +)
02 04 01 ADM, FINANCAS E PLANEJAMENTO
872 04.123.5020.2007.0000
3.3.90.39.00
1
100 000
873 04.123.5020.2007.0000
3.3.90.31.00
1
100 000
02 06 01 SEC DE SAUDE
868 10.122.5007.2077.0000
3.3.90.39.00
1
300 000
02 07 01 SEC DE AGAO SOCIAL
866 08.244.5008.2124.0000
3.3.90.39.00
1
500 000
867 08.244.5008.2124.0000
3.3.90.30.00
1
500 000
02 09 Ot
869 15.452.5011.2034.0000

3.3.90.39.00
1
100 000

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVICOS PUBLICOS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

210.914,00

10.000,00
FR: 1

1

19.330,00
FR: 1

1

12.000,00

FR

2 3

1

13.300,00

FR

FR.:

FR:

4

1

2.000,00

4

1

6.750,00

1

1

500

500

500

500

500

500




02 09 01
870

02 10 O1
863

864

865

02 15 01

871

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serad coberto com recursos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

Rua Joaquim Correia - Setor Jodo Rocha
33000670/0001-67 Exercicio: 2023

DECRETO N° 2604 , DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.1188

SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PUBLICOS
15.452.5011.2034.0000 INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIGOS PUBLICOS

3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

SEC MUN. DE IND. COMERCIO E TURISMO
23.695.5010.2059.0000 DESENVOLVIMENTO DA INDUSTRIA,COMERCIO E TURISM

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

23.695.5010.2059.0000 DESENVOLVIMENTO DA INDUSTRIA,COMERCIO E TURISM

3.3.90.31.00 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DES
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

23.695.5010.2059.0000 DESENVOLVIMENTO DA INDUSTRIA,COMERCIO E TURISM

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

SEC DE MEIO AMBIENTE
18.541.5013.2088.0000 CIDADE SUSTENTAVEL - EDUCAGAO AMBIENTAL

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

provenientes de:

Excesso:

Fontes de Recurso
1 500

Artigo 30.~ Este decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

PREFEITO MUNICIPAL
395.644.871-53

34.500,00

F.R.

1

1

61.034,00

FR:

1

1

23.000,00

F.R.:

4.000,00

FR.

1

1

25.000,00

FR.:

1

210.914,00

210.914,00

1

500

500

500

500

500




