### PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

Rua Joaquim Correia - Setor João Rocha 33000670/0001-67 Exercício: 2023

# DECRETO Nº 2604 , DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.1188

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

#### DECRETA:

Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R\$210.914,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplement	210.914,00					
02 04 01	04 01 ADM, FINANÇAS E PLANEJAMENTO					
872	04.123.5020.2007.0000 3.3.90.39.00 1 100 000	GESTÃO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL	10.000,00 F.R.: 1 1	500		
873	04.123.5020.2007.0000 3.3.90.31.00 1 100 000	GESTÃO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL	19.330,00 F.R.: 1 1	500		
02 06 01	SEC DE SAÚDE					
868	10.122.5007.2077.0000 3.3.90.39.00 1 300 000	SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente SAÚDE	12.000,00 F.R.: 3 1	500		
02 07 01	SEC DE AÇÃO SOCIAL					
866	08.244.5008.2124.0000 3.3.90.39.00 1 500 000	GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente ASSISTÊNCIA SOCIAL	13.300,00 F.R.: 4 1	500		
867	08.244.5008.2124.0000 3.3.90.30.00 1 500 000	GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL MATERIAL DE CONSUMO Recursos do Exercício Corrente ASSISTÊNCIA SOCIAL	2.000,00 F.R.: 4 1	500		
02 09 01	SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PÚBLICOS					
869	15.452.5011.2034.0000 3.3.90.39.00 1 100 000	INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL	6.750,00 F.R.: 1 1	500		

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

Rua Joaquim Correia - Setor João Rocha

33000670/0001-67

2023 Exercício:

# DECRETO Nº 2604, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.1188

02	9 01 SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PÚBLICOS					
	870	15.452.5011.2034.0000 3.3.90.36.00 1 100 000	INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL	34.500,00 F.R.: 1 1	500	
02	10 01	SEC MUN. DE IND. COMERCIO E TURISMO				
	863	23.695.5010.2059.0000 3.3.90.39.00 1 100 000	DESENVOLVIMENTO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISM OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL	61.034,00 F.R.: 1 1	500	
	864	23.695.5010.2059.0000 3.3.90.31.00 1 100 000	DESENVOLVIMENTO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISM PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL	23.000,00 F.R.: 1 1	500	
	865	23.695.5010.2059.0000 3.3.90.30.00 1 100 000	DESENVOLVIMENTO DA INDÚSTRIA,COMÉRCIO E TURISM MATERIAL DE CONSUMO Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL	4.000,00 F.R.: 1 1	500	
02	15 01 SEC DE MEIO AMBIENTE					
	871	18.541.5013.2088.0000 3.3.90.39.00 1 100 000	CIDADE SUSTENTÁVEL - EDUCAÇÃO AMBIENTAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL	25.000,00 F.R.: 1 1	500	

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

210.914,00 Excesso:

Fontes de Recurso

500

210.914,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ADELCINO FRANSCISO LOPO PREFEITO MUNICIPAL 395.644.871-53